
76. schůze RO Kobylnice dne 29.5.2018

Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Ulbrichová, Florian
Omluven:  Votápek

Program schůze:

1. Rozpočtové opatření č. 5/2018
2. Změna rozpisu rozpočtu č. 3/2018
3. Výběr nejvhodnější uchazečky o pracovní místo ředitelky ZŠ a MŠ
4. Vyřazení a likvidace čerpadla
5. Změna Stanov Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko
6. Dohoda o spolufinancování investičních a neinvestičních výdajů Základní školy 
Šlapanice

7. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu
8. Žádost o prodloužení provozní doby MŠ
9. Různé

1. Rozpočtové opatření č. 5/2018

Rozpočtové opatření spočívá v navýšení daně obce jak v příjmech tak ve výdajích (daň se neodvádí,
pouze zaúčtuje), v posílení prostředků na opravu zasedací místnosti (koberec) a v posílení prostředků
na zakoupení elektrotříkolky, dále v přesunu prostředků na elektronickou úřední desku a na náklady
kuličkiády pro dospělé. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 1 zápisu

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 5/2018.

hlasování:                     4 pro                                 0 proti                                0 zdržel se      

2. Změna rozpisu rozpočtu č. 3/2018

Změna rozpisu rozpočtu zahrnuje rozúčtování rozpočtované rezervy (limitovaný příslib) na jednotlivé
druhy výdajů (položky) a přesun prostředků ze zdravotního pojištění na povinné úrazové pojištění
(VÚH) a z platů zaměstnanců na náhradu mezd v nemoci (XXXXXXX).. Změna rozpisu rozpočtu
tvoří přílohu č. 2 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu
rozpočtu  č. 3/2018.

hlasování:                    4 pro                               0 proti                               0 zdržel se      

3. Výběr nejvhodnější uchazečky o pracovní místo ředitelky ZŠ a MŠ

Obec vypsala konkurzní řízení na obsazení místa ředitelky. Přihlásilo se 5 uchazeček a komise na své
první schůzi konstatovala, že všechny uchazečky budou podrobeny pohovoru a budou posuzovány.
Některé byly vyzvány k doplnění některých formálních náležitostí do přihlášky. V uplynulém období
byly všechny formální náležitosti splněny. V den konání pohovoru předala současná ředitelka
XXXXXXX konkurzní komisi dopis, kterým na výběrové řízení rezignovala a dalšího posuzování se
nezúčastnila. 
Na své druhé schůzi komise pro výběr ředitelky provedla řízený pohovor se zbývajícími uchazečkami
a procedurou podle vyhlášky o náležitostech konkurzního řízení (54/2005 Sb.) konstatovala, že
všechny uchazečky jsou pro výkon funkce vhodné a sestavila pořadí, ve kterém se na prvním místě
umístila RNDr. Bubíková.
 

1



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje jako nejvhodnější
uchazečku na pracovní místo ředitelky ZŠ a MŠ Kobylnice, p.o.  RNDr. Michaelu Bubíkovou a
pověřuje starostu jmenovat ji ředitelkou.

hlasování:                       3 pro                                1 proti                                 0 zdržel se      

4. Vyřazení a likvidace čerpadla

Na minulé schůzi rady bylo konstatováno, že je třeba vyměnit neopravitelná čerpadla ve vodních
prvcích u školy za nová, zlikvidovat neopravitelný elektrický přímotopný radiátor z hasičské
zbrojnice. Čerpadlo kalové GXRM9, pořízené 3.9.2009 za cenu 4.290 Kč, inv.č. 10207, čerpadlo
LAGUNA, pořízené 21.2.2001 za cenu 3.506 Kč, inv. č.10073,  radiátor je bez inv.č.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje vyřazení čerpadel
vodních prvků u školy inv.č. 10207 a inv.č. 10073 a přímotopného elektrického radiátoru z hasičské
zbrojnice z majetkové evidence a likvidaci prostřednictvím zpětného odběru  Elektrowin a dále
pořízení nových čerpadel.

hlasování:                      4 pro                                0 proti                                 0 zdržel se      

5. Změna Stanov Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko

Svazek Šlapanicko má za sebou audit hospodaření a z doporučení auditorů (JmK) vyplývá potřeba
projednat a schválit nové znění Stanov. Jedná se o vypuštění závazku obcí I. etapy kanalizace, kdy až
do splacení úvěru obce ručily za Svazek svými příjmy a nyní už je celý závazek uhrazen. Dále se jedná
o zrušení institutu vedlejší (hospodářské) činnosti, úprava formulací („projednání zprávy předsedy“
namísto „projednání zprávy předsednictva“ a „stanovení výše a splatnosti členských příspěvků“
namísto „stanovení výše, druhu a splatnosti členských příspěvků“), vypuštění bodu „stanovení zásad
odměňování členů předsednictva a členů kontrolní komise“ a opět formulační nápravu („zprávu je
předseda povinen zpracovat vždy za kalendářní rok a předložit ji nejbližší valné hromadě
k projednání“ namísto „zprávu je předsednictvo povinno zpracovat vždy za kalendářní rok a předložit
ji nejbližší valné hromadě k projednání“. Nové znění Stanov tvoří přílohu č. 3 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje zastupitelstvu
schválit nové znění Stanov Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko.

hlasování:                 4 pro                          0 proti                         0 zdržel se      

6. Dohoda o spolufinancování investičních a neinvestičních výdajů Základní školy
Šlapanice

Spádové obce Základní školy Šlapanice řeší zabezpečení kapacit pro výuku žáků z těchto obcí jako
podmínku pro stanovení školského obvodu (viz další bod jednání). Postupným vyjednáváním
podmínek bylo dosaženo znění dohody o spolufinancování nákladů tak, že je možné očekávat jeho
průchodnost ve všech obcích (znění musí být jednotné). Tento postup určila 72. schůze rady. Návrh
smlouvy tvoří přílohu č. 4 zápisu.
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje zastupitelstvu
schválit Dohodu o spolufinancování investičních a neinvestičních výdajů Základní školy Šlapanice. 

hlasování:                 4 pro                          0 proti                        0 zdržel se      

7. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu

V návaznosti na předchozí bod je možné uzavřít Dohodu o společném školském obvodu, které
zabezpečí i obcím, které budou na výstavbu a provoz přispívat, aby byla zajištěna práva na vzdělávání
v této škole i pro děti z těchto obcí. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 5 zápisu.

2



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje zastupitelstvu
schválit Dohodu o vytvoření společného školského obvodu.. 

hlasování:                 4 pro                          0 proti                         0 zdržel se      

8. Žádost o prodloužení provozní doby MŠ

Paní XXXX požádala o projednání možnosti prodloužení provozní doby MŠ do 16:30 hod. z důvodu
pozdějšího příchodu ze zaměstnání u více matek. Taková změna je v kompetenci ředitelky školy,
pravděpodobně ale vyvolá zvýšenou potřebu mzdových prostředků a zároveň je třeba posoudit, zda je
možné rozložit pracovní dobu zaměstnankyň tak, aby prodloužení provozní doby bylo personálně
pokryto. V současné době probíhá výběrové řízení na ředitelku školy, po jeho vyhodnocení a
jmenování ředitelky může s ní být projednán záměr prodloužení této doby a následně projednáno
v orgánech obce. Pokud to sebou ponese požadavek na zvýšení příspěvku škole, bude to podléhat
rozhodování zastupitelstva.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí žádost o
prodloužení provozní doby MŠ a vyzve novou ředitelku ZŠ a MŠ k posouzení podmínek, za jakých by
bylo prodloužení provozní doby do 16:30 hod. možné.

hlasování:                 4 pro                          0 proti                        0 zdržel se    

9. Různé

Dne 28. 5. proběhlo jednání s firmou VIVO Connections o podmínkách případné smlouvy o zřízení
služebnosti (věcného břemene) pro stavby VIVO na katastru a pozemcích obce. Zástupci VIVO
přislíbili připravit smlouvu za podmínek v místě a čase obvyklých, tedy s jednorázovou úplatou ve
výši 100 Kč/m kabelu v pozemcích obce.

Dne 23.5. došlo na ulici U Mlýna k dopravní nehodě, při níž byl poškozen majetek obce. Pro jednání
s pojišťovnou bude potřeba zajistit cenovou nabídku na opravu oplocení – zábradlí v členění materiál a
práce zvlášť. Dále  je třeba doložit Usnesení Police ČR o přestupku.

ÚZSVM již řeší první ze tří pozemků pro cyklostezku. Přestože bylo dříve dohodnuto, že obec
dotčené části koupí, v současné době se ze strany státu připravují smlouvy o souhlasu s realizací
stavebního záměru. Na pozemek 808/5 je již připravena. Smlouvy budou projednány až společně.

V souladu s příslibem vedení města Šlapanice bylo vydáno rozhodnutí o navýšení kapacity ZŠ
Šlapanice, takže přijímání dětí na II. stupeň v tomto a příštím roce není ohroženo.

Zápis byl vyhotoven dne 20.4.2018.

Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský   
              starosta obce                                                                         místostarosta

3


